

Witamy naszych Czytelników po przerwie wakacyjnej. Wzbogaceni o nowych członków redakcji, wypoczęci, pełni zapału wracamy do pracy. Mamy nadzieję, że nasze szkolne piśmko zyska znów Waszą sympatię. Chcemy pisać o tym, co dzieje się w szkole, a także w naszym mieście, pragniemy mówić o tym, co ciekawe, niepokojące, ważne, przedstawiać pasje i ciekawe zainteresowania. **Jeśli i Ty chciałbyś współtworzyć gazetkę "Sensacje i Wariacje", zapraszamy na nasze spotkania we wtorki o 14.15 do sali komputerowej.**

Letnia Szkoła Junior Media

Cztery uczennice naszej szkoły: Monika Białas, Katarzyna Pietrzak, Maja Szaniecka i Natalia Szlandrowicz uczestniczyły w czasie wakacji

w warsztatach dziennikarskich, które były nagrodą dla 9 najlepszych redakcji szkolnych gazetek z całej Polski. Spędziły one fantastyczny tydzień, który doskonale połączył zabawę i relaks z poznawaniem tajników dziennikarstwa. Wiedza, którą zdobyły bez wątpienia zaprezentuje i nasza gazetka będzie na coraz wyższym poziomie.

Na zdjęciu: nasze dziewczyny z dziennikarką uczącą fotografii



Nastał wrzesień! Wróciliśmy!

Pierwszoklasiści byli bardzo podekscytowani, starsi podeszli do tego z mniejszym entuzjazmem. Niektórzy popadli przez to w depresję, było nawet kilka przypadków hysterii!) Maluchy zaczęły się zastanawiać, skąd wzięła się nazwa wrzesień. Spieszymy wyjaśnić, iż nazwa ta wzięła się od kwitnących w tym miesiącu fioletowych, białych lub różowych wrzosów. Znaleźć możemy je w lesie albo w pobliskiej kwiaciarni. To znak, że nadchodzi piękna polska złota jesień.
Aga Garbacz 6a

Jesienne dni kiedyś...

Jesień to czas gromadzenia zapasów. Robią to zwierzęta, ale także ludzie, by przetrwać zimę. Kiedyś jesień kojarzyła się z wykopkami, a przy zbieraniu ziemniaków pracowały zazwyczaj kobiety. Potem zaś nad opustoszałymi polami widać było dym, to dzieci piekły ziemniaki w dogasających ogniskach. Długie, jesienne wieczory

wypełniała wspólna praca kobiet i dziewcząt wiejskich przy tkaniu, przędzeniu, darciu pierza i szatkowaniu kapusty. Były to spotkania towarzyskie w chatkach, podczas których śpiewano, czasami tańczono. Późna pora sprzyjała snuciu niesamowitych opowieści o czarach i duchach.

Jesień dzisiaj. Czy musi być nudna?

Skądże. To doskonały czas na uzupełnienie zaległości filmowych. Można też oczywiście poczytać ciekawą książkę. Ułożyć puzzle składające się z 2 tysięcy elementów. Bardzo modne jest wciąż orgiami i czarowanie figurek z papieru. A może zorganizujecie dla znajomych konkurs karaoke? Na pewno będzie dużo śmiechu. Nie można też zapominać o jesiennych spacerach, szczególnie wtedy, gdy zaświeci słońce. **Nie dajmy się jesiennej depresji!!!**

O tym przeczytasz w najnowszym numerze:

O tym, nad czym pracowały nasze szalone reporterki w czasie warsztatów dziennikarskich przeczytacie na stronie 3. Ponadto w numerze: wywiad z przewodniczącą samorządu, pozdrowienia, trochę historii i nowinki z życia szkoły.



Co w szkole piszczy...

W roku szkolnym 2011/2012 władzę w **Samorządzie Uczniowskim** przejęła kobieta - Katarzyna Prusznńska z 5b. Wspierać ją będą zastępcy: Natalia Biadała z 4b i Jakub Kaczmarek z 6a oraz Bartek Okupniak z 6b, Zosia Szymkowiak z 5a i Oliwia Pietrzak z 4a. Pierwszym ważnym sprawdzianem umiejętności organizacyjnych samorządu będzie przygotowanie szkolnej dyskoteki z okazji dnia chłopca.

Oko w oko z szefową Samorządu Uczniowskiego

Zostałaś przewodniczącą, otrzymałaś najwięcej głosów. Jakie to uczucie?

- Cieszę się że mogłam nią zostać, ponieważ nigdy wcześniej nie doświadczyłam czegoś tak ważnego.

Co skłoniło Cię, by wystartować w wyborach?

Po pierwsze to, że moja wychowawczyni, pani Boryczko, zaproponowała mi tę funkcję. Potem odbyło się głosowanie i okazało się, że zyskałam zaufanie uczniów i wygrałam.

Bywasz zestresowana?

Nie zawsze, ale w takich sytuacjach jak np. rozpoczęcie zakończenie roku - bardzo. Występy publiczne chyba dla nikogo nie są łatwe. W



tym roku po raz pierwszy poprowadzę pasowanie na pierwszoklasistę. Mam nadzieję, że sprostam temu zadaniu.

Jaką jesteś osobą na co dzień?

Trudno ocenić siebie. Myślę, że jestem pogodna i zycziwa. Bardzo interesują mnie konie, to moja wielka pasja. Uwielbiam też rysować i wychodzi mi to całkiem dobrze. Nie różnię się bardzo od innych nastolatków, lubię ploteczki z koleżankami i zabawę.

Powodzenia. Oby więc ten rok był dla Ciebie pasmem sukcesów.

Rozmawiała: Natalia Biadała 4b, fot. Iza Musialska 6a

W rytmie disco...

4.10 mury naszej szkoły podrygiwały w rytm najnowszych przebojów. Wszyscy z uśmiechem na twarzach wyginali swoje ciała przy skocznych dźwiękach. Było super!

Garść pozdrowień

Pozdrowienia dla p. Sylwii Pikosz od Wiktorii z 3a
Pozdrawiam cienkopisy Natki Sz., dzięki, że mi je pożyczasz
Chciałabym pozdrowić Rachiej, Moniś, Majcie, Kubusia, p. Szkudlarz, Matiego, Natę z 6a od Knypla

Pozdrowienia dla dziewczyn z gazetki i Kuby

Pozdrowienia dla Pani Kaczmarek i pani Pikosz od Mai
Pozdro dla Daniela od \$witka
Pozdrawiam Elize, Kubę, Rachi, Knyпка, Maje, Agę i Sajmona z 6a Nata H
Pozdrowienia dla Nicoli Stefaniak z kl. 6a



Piękno starych murów

Wielu ludzi przechodzących obok Szkoły Podstawowej nr 36 w Poznaniu mogłoby powiedzieć, że jej wygląd budzi zastrzeżenia. Nie jest to bowiem budynek nowy. Lecz te stare mury bronią się tym, iż mają bardzo piękną historię. Otóż szkoła powstała w latach 1895-1896 na działce przy ulicy Karola (nazwa ulicy została zmieniona na Juliusza Słowackiego w 1919 roku) i zbudowana w stylu neogotyckim. Te daty robią wrażenie. Człowiek zaczyna się zastanawiać, ilu uczniów przewinęło się przez te korytarze, ilu nauczycieli, ile wspomnień i przeżyć.

W ostatnich latach wprowadzono pewne zmiany w wyglądzie zewnętrznym. Jednak nie zmieniły one charakteru budynku, a jedynie podkreśliły jego walory. Zaczęło się dwa lata temu, kiedy to podczas wakacji wyremontowano zewnętrzny dziedziniec. W tym roku szkolnym także czekała na

Pozdrowienia dla Pauliny i Luizy z klasy 6a
Pozdro dla Tuśki i Belli od tajemniczej wielbicielki
Pozdro dla Luizy i Pauliny
Pozdro dla Alana od Stacha
Pozdrowienia dla Nicoli Stefaniak z 4a

uczniów niespodzianka, pięknie odnowione wejście. Oczyszczono cegły z czarnych nawarstwień, wykorzystując nowoczesne metody, w tym metodę hydrodynamiczną, która polega na tym, że puszcza się strumień ciepłej wody o wysokim ciśnieniu. Poza tym odnowiono całą fasadę i bramę wejściową, uzupełniono ubytki w ceglach, pomalowano kolumny i odświeżono płaskorzeźby przedstawiające pelikany. Wejście zyskało dawny blask.

Nowoczesność ma swoje zalety, ale gmach mojej starej szkoły wciąż zaskakuje tajemniczością i mam wrażenie, że kryje w sobie wiele ciekawych historii.

Daniel Strawiak 6a

ABC Letniej Szkoły Junior Media

Naszych wrażeń z pobytu na warsztatach dziennikarskich w Kleszczowie jest tak dużo, że mogłybyśmy nimi zapełnić cały numer gazety. Nie wiemy, czy macie tyle cierpliwości, więc przedstawiamy Wam nasze wspomnienia w pigułce.

A jak ambitne plany na przyszłość naszej redakcji

B jak basen, na który codziennie chodziliśmy i świetnie się bawiliśmy

C jak ciekawość, która jest niezbędna w pracy dziennikarza



D jak dożynki, w czasie których odbył się koncert Maryli Rodowicz, z którą udało nam się przeprowadzić wywiad

E jak enter na klawiaturze, która jest nam bardzo pomocna w pisaniu artykułów

F jak fotografia, której tajniki

zglębiałyśmy bardzo pilnie

H jak hak, który był najchętniej przez nas wykorzystany do ćwiczeń z fotografii

I jak inteligencja, która jest potrzebna dziennikarzowi

J jak Junior Media, czyli projekt, dzięki

któremu pojechaliśmy na warsztaty
K jak Kleszczów - miasto, w który przebywaliśmy i uczyliśmy się
L jak lato, które dostarczyło nam niezapomnianych przygód

Ł jak łódzka redakcja, w której zakończyliśmy pracę nad naszą gazetą

M jak Maryla Rodowicz, królowa polskiej piosenki, która udzieliła nam wywiadu

N jak nowoczesna Elektrownia Bełchatów, którą zwiedzałyśmy podczas pobytu

O jak ognisko, które pomogło zintegrować się młodym dziennikarzom z całej Polski

P jak pizza, która została radośnie pochłonięta w redakcji Dziennika Łódzkiego i dodała nam sił do dalszej pracy

R jak reportaż, którego tajniki przestały być już dla nas tajemnicą, oczywiście dzięki warsztatom

S jak Solpark, nowoczesny ośrodek, w którym spędziłyśmy wiele

niezapomnianych chwil

T jak tor saneczkowy, z którego każdy uczestnik z krzykiem i z uśmiechem na twarzy zjeżdżał trzy razy

U jak uczestniczki warsztatów z Poznania, czyli Kasia Pietrzak, Maja Szaniecka, Monika Białas i Natalia



Szlandrowicz

W jak warsztaty, na których się wielu ciekawych i przydatnych rzeczy nauczyłyśmy i mamy zamiar je wykorzystać w pracy przy

tworzeniu "Sensacji i Wariacji"

Z jak znajomi, których grono, dzięki wakacjom w Kleszczowie, bardzo się powiększyło

Milo tak jeszcze raz przywołać wspomnienia. To był naprawdę dobrze spędzony czas, który dodał nam pewności siebie i wiary w swoje możliwości.

*Wrażenia spisały; Kasia Pietrzak
i Maja Szaniecka*

To ciekawe...

Modowe trendy czyli jak się ubrać modnie i wygodnie

W tym sezonie modne są trampki, rurki i obcisłe topy. Trampki mogą być zarówno czarne, jak i różnokolorowe, najlepiej, aby sięgały ponad kostkę. Topy powinny być dość obcisłe. Jeżeli nie lubisz topów, zamień je na kolorowe tshirty albo koszule w kratę, które również pozyskały w tym sezonie wielu wielbicieli. Jeśli chodzi o rurki (obcisłe spodnie), mogą być różowe, zielone, niebieskie, czerwone, żółte oraz czarne, inne kolory nie są wskazane. Oczywiście do każdego stroju powinny być dodatki takie jak: bandanki,

chustki, arafatki, kapelusze (które są teraz najmodniejsze), cienkie paski, bransolety, wisioriki, kolczyki oraz pierścionki.

Zestawy ubrań powinieneś dobierać kolorystycznie, np. do czarnych rurek załóż zielony top, koszule w biało - czarną kratę, czarne trampki oraz zieloną biżuterię. Ważne, aby zawsze jakiś element twojego stroju się wyróżniał, ale zarazem pasował do reszty. Kiedy masz ubrać się na urodziny cioci, nie musisz zakładać spódniczki, skoro jej nie lubisz. Wystarczy jeśli założysz trampki ponad kostkę (czarne), legginsy w



panterkę, tunikę (najlepiej bez żadnych wzorów w pasującym do reszty ubrań kolorze) oraz uzupełniający cały stój kapelusz. Dodatkowo możesz założyć długi i cienki łańcuszek z dużym wisiosem na końcu, krótkie kolczyki (takie, które nie wiszą do ramion) oraz kilka cieniutkich bransoletek. To też szykowny stój. Moda ma podkreślać naszą osobowość, musi z nią współgrać, by czuć się swobodnie, a nie jak w przebraniu.

Natalia szlandrowicz 6a

Garść pozdrowień

Serdeczne pozdrowienia dla 6a p. Szyndler
Pozdrowienia dla nauczycieli i uczniów z całej szkoły - Łucja 3a
Pozdrawiam wszystkie panie z 3a. Emilka Muchajer 3a
Pozdrawiam panią z 3a
Pozdrawiam Weronikę Grocholewską i p. Pikosz

Sajmon pozdrawia całe Staszica

Kasia Pietrzak pozdrawia całą 6a.
Pani Pedagog pozdrawia dzieci i nauczycieli.
Pozdrowienia dla 5b od Kaśki, a szczególnie dla Zuzi i Sofii.
Uściski dla Pani Elbanowskiej od aniołków z 5b.

Pozdrowienia dla Pani Pikosz od Izy.

Sajmon pozdrawia całą klasę 6a i wszystkich wspaniałych nauczycieli
Pozdrowienia dla Darii Matuszewskiej od brata
Pozdrowienia dla wszystkich nauczycieli, uczących w 6a od Damiana Matuszewskiego



Kiedyś modlitwa, dziś plusk wody

Nie każdy z nas wie, że w Poznaniu na rogu ulicy Wronieckiej i Stawnej, gdzie obecnie znajduje się kryta pływalnia, mieściła się kiedyś synagoga żydowska, miejsce modlitwy. Aby wyjaśnić tę przedziwną metamorfozę, trzeba zerknąć w przeszłość Świątynia ta została otwarta dla wiernych 5 września 1907 roku, wtedy właśnie o godzinie 11.30 rabin Wolf Feilchenfeld otworzył jej drzwi i zaprosił zebranych do środka. Przyjmowała ona swoich wiernych aż do wybuchu II wojny światowej. Od czasu wkroczenia wojsk niemieckich

Chcesz umieścić swoje pozdrowienia?? To proste! Skontaktuj się tylko z kimś z redakcji. Czekamy!

do Poznania nastąpiła stopniowa dewastacja świątyni. W kwietniu 1940 roku została z niej usunięta "Gwiazda Dawida", symbol wyznawców judaizmu. W tym także roku została przebudowana na krytą pływalnię dla żołnierzy niemieckich. Funkcję tę pełni do dziś. O tym, że był to dom modlitwy przypomina jedynie pamiątkowa tablica, która została odsłonięta w 2004 roku.

Kasia Pietrzak 6a